
 

 
 

ČESKÝ PROGRAM V PBIS 

 

INFORMCE PRO RODIČE O VÝUCE ČESKÉHO JAZYKA V RÁMCI TZV. ČESKÉHO PROGRAMU  

VE ŠKOLNÍM ROCE  2019/2020 

(PLNĚNÍ ČESKÉ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY DLE § 38, odst. 1 písm. c) 

 

        Praha, 23. srpna 2019 
 

Vážení rodiče, 
 
 vítám Vás v novém školním roce a těším se na naši spolupráci. Tak jako každým rokem Vám 

zasíláme upřesňující informace týkající se Českého programu v PBIS.  
 
 Výuka „Českého programu (ČP)“ bude zahájena pro žáky PBIS:  

 

• Primary na Praze 4 – Kamýku i Praze 6 – Vlastině v úterý, 3. září 2019 v 8.15 hodin 

• studenti Senior school v ročnících Y7 – Y13 zahájí výuku ČP /  IG a IB Czech dle planých rozvrhů 
 

Pro přehlednost níže uvádím harmonogram výuky pro jednotlivé ročníky včetně vyučujících (o přesných 
učebnách vás budou informovat učitelé ČP prostřednictvím VLE) 

 
Poznámka: Výuka „Czech for Non-Czech“ (výuka pro cizince) bude probíhat v určené dny po skončení 
výuky, od 15:15 – 16:00 hod. v rámci školních kroužků. 
 

KAMÝK PRIMARY 
 

Year Group(s) 

Ročníky 

Days 

Dny 

Time 

Čas 

Subject 

Předmět 

Where* 

(location/místo) 

Teacher 

učitel 

Year 1 

Tue, Wed, 

Thur 

(út, st, čt) 

 

8:15 – 9:00 
Čj (čtení + psaní), 

Prvouka 
Year 1 classroom Martina Vojáčková 

Year 2 8:15 – 9:00 

Čj (gramatika, 

čtení + psaní), 

Prvouka/ČaJS 

Year 2 classroom 
Dagmar Krpáčová/ Eva 

Jančová 

Year 3 8:15 – 9:00 

Čj (gramatika, 

čtení + psaní), 

Prvouka/ČaJS 

Year 3 classroom 
Lucie Mertinová / Alice 

Hodová 

Year 4 8:15 – 9:00 

Čj (gramatika, 

čtení + psaní), 

Prvouka/ČaJS 

Year 4 classroom 

Lenka 

Suchomelová/Kateřina 

Mrázková 

Year 5 8:15 – 9:00 
Čj (gramatika, 

literatura), ČaJS 
Year 5 classroom Jolanta Heczková 

Year 6 8:15 – 9:00 
Čj (gramatika, 

literatura), ČaJS 
Year 6 classroom Hana Pfeiferová 



 

 
VLASTINA PRIMARY 

 

 

SENIOR SCHOOL KAMÝK, VLASTINA  A LIBUŠ 
 
Tak jako v loňském roce si budou moci studenti ročníku Year 7(6.třída) registrovaní v Českém programu 

volit mezi dvěma modely výuky českého jazyka:  
A) klasický Český program (3 hodiny týdně) + MFL (další cizí jazyk: němčina, francouzština, 

španělština), přičemž Český program je povinnou volbou 

B) rozšířený Český program (3 hodiny týdně) + Extended Czech  místo dalšího cizího jazyka (3 

hodiny čj a literatury/ 2 týdny navíc). Cílem Extended Czech je příprava studentů na maturitu 
z českého jazyka v rámci programu IB 

 
Studenti vyšších ročníků (Year 8 -9) pokračují v již zvoleném modelu, nově příchozí mají možnost volby 

stejně jako studenti Year 7 (viz předchozí odstavec). Předměty vyučované v Year 7 -9 jsou český jazyk a 

literatura, dějepis ČR, v Year 10 je místo dějepisu vyučován zeměpis ČR. Délka vyuč.hodiny  - 50 minut. 
 

Výuka v Y10-11 a IB Czech probíhá v rámci platných rozvrhů, vyučující pí.uč. Tůmová, Kocourková, 
Findlay a O’Leary. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

Year Group(s) 

Ročníky 

Days 

Dny 

Time 

Čas 

Subject 

Předmět 

Where 

(location/místo) 

Teacher 

učitel 

Year 1 

Tue, Wed, Thur 

(út, st, čt) 

8:15 – 9:00 
Čj (čtení + psaní), 

Prvouka Year 1classroom Hana Filipová 

Year 2 8:15 – 9:00 

Čj (gramatika, čtení 

+ psaní), 

Prvouka/ČaJS 

Year 2classroom 
Tereza 

Ambrose 

Year 3 8:15 – 9:00 

Čj (gramatika, čtení 

+ psaní), 

Prvouka/ČaJS 

Year 3 classroom Petr Štěpán 

Year 4 8:15 – 9:00 

Čj (gramatika, čtení 

+ psaní), 

Prvouka/ČaJS 

Year 4 classroom 
Tereza 

Richterová 

Year 5 8:15 – 9:00 
Čj (gramatika, 

literatura), ČaJS Year 5 classroom 
Marie 

Vybíralová 

Year 6 8:15 – 9:00 
Čj (gramatika, 

literatura), ČaJS Year 6 classroom 
Helena 

Vurmová 



 

SENIOR SCHOOL KAMÝK A LIBUŠ  
 

 
VLASTINA SENIOR 

 

Poznámka: Výuka „Czech for Non-Czech“ (výuka pro cizince) bude probíhat v určené dny po skončení 

výuky, od 15:15 – 16:00 hod v rámci klubů.  

 
Věnujte prosím pozornost následujícím doplňkovým informacím:  
 
A) Výše uvedené dny a hodiny ČJ a ostatních předmětů vyučovaných v českém jazyce se vztahují 

na všechny žáky, kteří se zapsali do Českého programu a zaplatili poplatek nebo si čj zvolili jako jeden z 

předmětů v rámci pre-IB v Year 11 nebo IB. 
 

B) Studenti Y7 - 10 (6. – 9. ročníku) jsou registrováni v ZŠ Jitřní na Praze 4. V průběhu prvních dvou 

školních týdnů zašleme studentům Year 7 k vyplnění formuláře ZŠ Jitřní (jedná se o: Žádost o přijetí na 

ZŠ a Žádost o zvl. zp. plnění školní docházky). Prosíme Vás následně o jejich vyplnění a zaslání zpět do 
školy k mým rukám.  

 
C) Děti/ studenti nově příchozí, jejichž rodiče doposud vyplnili pouze přihlášku do ČP v PBIS  – v 

případě zájmu o registraci v ČBZŠ/ ZŠ Jitřní prosím rodiče těchto žáků, aby se se mnou spojili, abychom 
dořešili vše potřebné. Děkuji.  

Year Group(s) 

Ročníky 

Days 

Dny 

Extended Czech 

(rozšířený ČP) 

Where 

(location/místo) 

Teachers 

učitelé 

Year 7 – Year 
9 

3x per week 
(See your child’s 

timetable) 

3x per fortnight 
(See your child’s 

timetable) 

Year 7-9 timetables 
Barbora Bradáčová, 

Alžběta Findlay, 

Zuzana Kocourková 

Year 10 
(dokončení 

9.roč.) 

3x per week 
(See your child’s 

timetable) 
 

 
 

Not available 
Year 10 timetable 

Lýdie Tůmová, Zuzana 
Kocourková, Alžběta 

Findlay, 
Petra O’Leary 

Year 11 – 13 

(pre-IB a IB 

Czech) 

 

See your child’s 

timetable 
 

 

Not available Year 11 - 13 

timetable 

Lýdie Tůmová, Zuzana 

Kocourková 

Year Group(s) 

Ročníky 

Days 

Dny 

Extended Czech 

(rozšířený ČP) 

Where 

(location/místo) 

Teacher 

učitel 

Year 7 
3x per week 

(See your child’s 
timetable) 

 
 
 

3x per fortnight 
(See your child’s 

timetable) 

Y7 timetable 
Adéla Jilemnická 

+ 1 učitel 

Year 8 
3x per week 

(See your child’s 
timetable) 

Y8 timetable 
Adéla Jilemnická 

+ 1 učitel 

Year 9 
3x per week 

(See your child’s 

timetable) 

Y9 timetable 
Adéla Jilemnická 

+ 1 učitel 



 

 
Učebnice a pracovní sešity obdrží žáci v průběhu prvního školního týdne. Učebnice jsou žákům 

zapůjčené na daný školní rok a v jeho závěru se vracejí, pokud možno ve stavu odpovídajícímu běžnému 

opotřebení. V případě ztráty či jiného většího poškození je žák povinen učebnici nahradit, tj. zakoupit 
novou. 
 

C) Vysvědčení za minulý školní rok 
Vysvědčení studentů PBIS Senior school (ročníků Y7 – Y10) za minulý školní rok budou k vyzvednutí od 

pondělí, 26.8.2019 v mé kanceláři (B 103), popř. je lze na požádání zaslat na Libuš / Vlastinu. 
 
Současně prosím rodiče o kontrolu, zda si jejich potomci vyzvedli česká vysvědčení z nižších ročníků. 

Pokud budou některá z nich chybět, je možné si je taktéž vyzvednout v mé kanceláři. Některá vysvědčení 

jsou zde uschována již několik let.  
 
Prosím též rodiče těch žáků Primary, kteří si v závěru loňského školního roku nevyzvedli svá vysvědčení, 
aby tak učinili co nejdříve. Vysvědčení jsou k vyzvednutí v mé kanceláři (B 103), popř. je lze na požádání 
zaslat na Vlastinu. 

 
Budete-li mít jakékoliv dotazy, bez váhání se na mne obraťte (petra.oleary@pbis.cz) 

 
Děkuji Vám a těším se na naši spolupráci. 

 
S přátelským pozdravem, 

 
Mgr. Petra O’Leary    
ředitelka Českého programu 

 

 
 

 

 
 

mailto:petra.oleary@pbis.cz

